
 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 
XII DIREZIONE  

 

 

 
Ordinanza Dirigenziale n.161 del 13/12/2018   
 
   

 

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA – AREA RISERVATA SERVIZIO NOLEGGIO CON 
CONDUCENTE / TAXI  NEL TERRITORIO DI CASTELVETRANO  

 
 
 

IL COMANDANTE  
 

 

Vista la richiesta dei sigg. OMISSIS….., titolari rispettivamente 
delle autorizzazioni N.C.C. nn.14 e 13 rilasciate dal comune di 
Castelvetrano, pervenuta in questo Comando il 28/11/2018 con prot. 
di sett.  P.M. n. 8110, con la quale chiedono che vengano 
autorizzati nr. 8 stalli di sosta riservati agli automezzi di 
noleggio con conducente da istallare nel territorio di 
Castelvetrano. 
 

VISTO l’art.43 “Stazionamento per lo svolgimento del servizio di 
N.C.C.”,  del regolamento Comunale per la gestione degli 
autoservizi pubblici non di linea approvato con Delibera C.C. 
nr.152 del 04/12/1998; 
 

Visti gli articoli 5 comma 3, e 7 del vigente Codice della Strada, 
approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 ed il 
rispettivo “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo 
Codice della Strada”, emanato con Decreto del Presidente della 
Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495;; 
 

Considerato che al fine di rendere possibile la sosta riservata 
agli automezzi N.C.C. titolari di autorizzazione è necessario 
vietare la sosta di tutti i veicoli negli stalli riservati agli 

automezzi di N.C.C., nel territorio di Castelvetrano;  
  
Visto l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

O R D I N A 

 
 

E’ vietata la sosta, a tutti i tipi di veicoli, negli stalli 
riservati allo stazionamento delle autovetture di Noleggio Con 
Conducente nel territorio di Castelvetrano e precisamente: 
 

- Piazza Regina Margherita davanti civico n. 43 lato sx,  per n. 
2 stalli; 

- Piazza Amendola, davanti l’entrata della Stazione Ferroviaria, 
per n. 1 stallo; 

- Via Pergolesi, lato bar Elite Game, per n. 1 stallo; 
- Piazza Efebo (Marinella di Selinunte , lato mare,per n. 1  

stallo; 
- Via Pigafetta n. 2 davanti Hotel Riviera (Marinella di 

Selinunte), per n. 1 stallo; 
- Via Pitagora, davanti struttura alberghiera l’Oasi di 

Selinunte,(Club Marmara) per n. 1 stallo (Marinella di 
Selinunte); 

- Parcheggio sito nella via Del Mediterraneo angolo via 6 a 
Triscina di Selinunte, per n. 1 stallo. 

 
  

La presente ordinanza sarà resa operativa con l’apposizione di 
idonea segnaletica, atta a rendere nota la predetta prescrizione 
agli utenti della strada. 
 
Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Palazzo Comunale. 
 
Avverso la presente ordinanza, ai sensi dell’art. 37 comma III del 
Codice della Strada, è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla  
pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
con le modalità indicate nell’art. 74 del Regolamento di 
esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 - del Codice della Strada.  
 
Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice della Strada 
sono incaricate di far rispettare il presente provvedimento. 
 

Castelvetrano,13/12/2018 
  
Il Commissario di P.M. 
f.to Giovanni Billeri 
       
                       Il Comandante della P.M. 
    

         f.to     Dott. V.zo BUCCA 
                               (Art.3 comma 2 d.l.vo n.39 del 12/02/93) 

 
 
        _____________________________ 


